
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

1 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                          

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 002 DE 22 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre designar o servidor VICTOR A. COUTO DE 

CAMPOS, matrícula 1557389 e NELSON WAGNER BENEDITO , 

matricula nº 58718 como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar o servidor Victor A. Couto de Campos, matrícula 1557389 e  Nelson Wagner 

Benedito, matricula nº 58718 , como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRATADA CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGÊNCIA 

ROTOFABRIL 

PRODUTOS E 

SERVIÇOS 

499/2019 Registro de Preço para futura e 

eventual Aquisição de Playgrounds, 

que serão instalados nas diversas 

Áreas de Lazer e Praças de 

Município de Rondonópolis. 

26/09/2019  

A 

26/09/2020 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da Data de sua Publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

                                   

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

3 

 

LEI COMPLEMENTAR Nº 316, DE 23 DE JANEIRO DE 2020. 

Altera o art. 315 da Lei Complementar 091, de 08 de novembro de 2010, a qual 

institui o Código de Edificações do Município de Rondonópolis. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E  

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR: 

 

 

Art. 1º O § 1º do art. 315 da Lei Complementar 091, de 08 de novembro de 2010, passa a vigorar 

com a seguinte redação:   

 

  

“§ 1º Os proprietários das edificações irregulares (Alvará de Aceite) terão 

até 31/12/2020 para que requeiram as devidas regularizações dos 

imóveis.”.  

 

Art. 2º Os demais dispositivos da Lei Complementar nº. 091, de 08 de novembro de 2010, e suas 

alterações, permanecem inalterados.  

 

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de Janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

4 

 

DECRETO Nº 9.330, DE 24 DE JANEIRO DE 2020. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor 

de R$ 620.785,00 (Seiscentos e vinte mil setecentos e oitenta e cinco 

reais). 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais em especial a Lei 10.741, de 23 de janeiro de 2020. 

 

 

          DECRETA: 

 

 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 620.785,00 (Seiscentos e 

vinte mil setecentos e oitenta e cinco reais),  para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 – Secretaria Municipal de Educação   

12.122.2208.2056 Manutenção do Gabinete   

3.1.90.92.00.00 – 0100- Despesas de Exercicios Anteriores 622 R$ 7.785,00 

   

018 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária   

20.608.2101.1176 Programa Nacional de Fortalecimento da 

Agricultura Familiar - PRONAF 

  

4.4.90.51.00.00 - 0100 - Obras e Instalações 427 R$ 100.000,00 

   

20.122.2101.2152 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.34.00.00 – 0100 – Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de 

Contratos de Terceiros 397 

R$ 500.000,00 

3.3.90.92.00.00 – 0100 – Despesas de Exercicios Anteriores 402 R$ 2.000,00 

   

019 – Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.122.2102.2157 Manutenção da Secretaria   

4.4.90.52.00.00 – 0100 – Equipamentos e Material Permanente 546  R$ 11.000,00 

TOTAL GERAL   R$ 620.785,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 – Secretaria Municipal de Educação   

12.122.2208.2056 Manutenção do Gabinete   

3.1.90.11.00.00 – 0100-Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 

620 

R$ 7.785,00 

   

018 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária   

20.601.2101.2509 Apoio à Produção Agrícola   



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

5 

 

3.3.90.30.00.00 – 0100 – Material de Consumo 408 R$ 100.000,00 

   

20.602.2101.2510 Apoio à Produção Animal   

4.4.90.52.00.00 – 0100 – Equipamentos e Material Permanente 417 R$ 500.000,00 

   

20.122.2101.2152 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.30.00.00 – 0100 – Material de Consumo 395 R$ 2.000,00 

   

019 – Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.122.2102.2157 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.36.00.00 – 0100 - Outros Servicos de Terceiros-PF 541  R$ 11.000,00 

TOTAL GERAL  R$ 620.785,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2020. 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

6 

 

PORTARIA Nº 25.222, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.  

 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Nomear FLÁVIA FERREIRA POLIZEL para exercer o cargo de: Especialista em Saúde, 

Perfil: Enfermeira, convocada conforme Mandado de Cumprimento de Liminar – Processo nº 

1002084-72.2017.8.11.0003, em trâmite na 1ª Vara Especializada da Fazenda Pública – Comarca 

de Rondonópolis/MT (Edital de Convocação nº 063 – PMR, publicado no Diorondon-e nº 4.591 

de 09 de dezembro de 2019), classificada na 36ª colocação, a ser lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde.  

  

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente do 

órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser 

imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/01/2020. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

7 

 

PORTARIA Nº 25.277, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.  

 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Nomear ELIZETE PAULA DE MELO CONCEIÇÃO para exercer o cargo de: Especialista 

em Saúde, Perfil: Enfermeira, convocada conforme Mandado de Cumprimento de Cumprimento 

de Sentença proferida na Ação Ordinária – Processo nº 8018290-08.2018.811.0003, em trâmite no 

2ª Juizado da Fazenda Pública – Comarca de Rondonópolis/MT (Edital de Convocação nº 062 – 

PMR, publicado no Diorondon-e nº 4.591 de 09 de dezembro de 2019), classificada na 29ª 

colocação, a ser lotada na Secretaria Municipal de Saúde.  

  

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente do 

órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser 

imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

17/01/2020. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                          
           Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

8 

 

PORTARIA Nº 25.318, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Conceder, conforme decisão judicial, o benefício de APOSENTADORIA ESPECIAL, 

provento com a integralidade da média a Sra. ADANI SILVEIRA BARBOSA, portadora do RG 

n.º 919651 SSP/MT, CPF/MF de n.º 288.575.261-00, efetivo no cargo de Técnica em Saúde, 

Perfil: Auxiliar de Enfermagem, Classe: 02, Nível: 09, matrícula n° 130575-1, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

22/01/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de janeiro de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

9 

 

PORTARIA Nº 25.321, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear PHELLIP BARBOSA para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Tecnologia da Informação da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, Tabela 

Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2020. 

 

Art. 3 Fica expressamente revogada a Portaria n° 25.180, de 07 de janeiro de 2020. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2020; 

 104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

10 

 

PORTARIA Nº 25.322, DE 27 DE JANEIRO DE 2020.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

R E S O L V E: 
 

                                                    

Art. 1º Nomear GISELE PORTELA DE OLIVEIRA para exercer o cargo de Analista 

Instrumental – Perfil: Fiscal Sanitarista, aprovada através de Concurso Público e convocado 

pelo Edital de Convocação nº 001-PMR, publicado no Diário Oficial do Município de 

Rondonópolis – MT nº 4594 de 13 de dezembro de 2019, classificada em 02º, carga horária 

30 horas, nível 01, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela a autoridade competente do 

órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor devendo a data ser 

imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

21/01/2020. 

 

Art. 4º Fica expressamente revogada a Portaria n° 25.305, de 24 de janeiro de 2020. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                 
    Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

_______________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

11 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                          

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 003 DE 22 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre designar o servidor VICTOR A. COUTO DE CAMPOS 

e NELSON WAGNER BENEDITO , como responsável pelo controle 

e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar o servidor Victor A. Couto de Campos, matrícula 1557389 e  Nelson Wagner 

Benedito, matricula nº 58718 , como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRATADA CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGÊNCIA 

EXTRA 

MÁQUINAS S/A 

597 /2019 Pregão Eletrônico n° 11/2019, 

Processo de Compra n° 

777/2019 e Ata de Registro de 

Preço n° 120/2019. Aquisição 

de 01 (um) Veículo Caminhão 

Automotor ¾, equipado com 

Carroceria. 

24/10/2019 

A  

23/10/2020 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da Data de sua Publicação. 

 

 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

                             

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                          

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 004 DE 22 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre designar o servidor VICTOR A. COUTO DE 

CAMPOS, matrícula 1557389 e NELSON WAGNER BENEDITO , 

matricula nº 58718 como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar o servidor Victor A. Couto de Campos, matrícula 1557389 e  Nelson Wagner 

Benedito, matricula nº 58718 , como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRATADA CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGÊNCIA 

BOA VISTA 

COMÉRCIO 

336/2019 PP12/2019 ATA 31/2019 

Processo de Compra 477/19. 

Aquisição de 20 (vinte) 

Academias ao Ar Livre 

23/07/2019  

A 

22/07/2020 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da Data de sua Publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

                                   

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                          

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 005 DE 22 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre designar o servidor VICTOR A. COUTO DE 

CAMPOS, matricula 1557389 e NELSON WAGNER BENEDITO, 

matricula nº 58718, como responsável pelo controle e execução dos 

contratos abaixo discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

RESOLVE: 

               

Art. 1º. Designar o servidor Victor A. Couto de Campos, matrícula 1557389 e Nelson Wagner 

Benedito, matricula nº 58718 , como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

 

CONTRATADA CONTRATO 

NUMERO 

OBJETO VIGÊNCIA 

INGÁ 

CAMINHÕES 

598/2019 Aquisição de 01(um) Veículo 

Automotor Ônibus –REF-PP11/19 

Processo 777/19 e Ata 122/19 

24/10/2019  

A 

23/10/2020 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da Data de sua Publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

                     



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 006 DE 23 DE JANEIRO 2020. 

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao final 

do cumprimento contratual. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUZA , secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Art. 1º - Designar o Sr. MIRIELLE DA SILVA ALLANO , Engenheira Civil, 

CREA n.º MT 046524, servidora pública desta Secretaria, matrícula n.º 1556526, para exercer 

as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento 

Provisório e Definitivo do objeto do Contrato n°. 631/2019 – Construção do Campo de 

Futebol Society na Praça – Céu, localizada na rua Margarida, junto a Sec. Mun. De 

Esporte e Lazer, no município de Rondonópolis. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando 

os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

 

Rondonópolis - MT, 23 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUZA 

Secretária Municipal de Esporte e Lazer 

  

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 007 DE 23 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre designar o servidora, Eder de Oliveira, como 

responsável pelo controle e execução do Ata/contrato abaixo 

discriminados. 

 

 

JAILTON NOGUEIRA DE SOUSA, Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Município de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa Nº. 02/2017/UCCI; 

 

 

RESOLVE: 

               

 

Art. 1º. Designar a servidor Eder de Oliveira, matricula nº 186066,  como responsável pelo 

controle e execução das atas abaixo transcritos: 

 

 

CONTRATADA CONTRA OBJETO VIGENCIA 

MAP DATA 

TECNOLOGIA 

05/2019 Contratação de empresa para 

fornecimento de licenças de uso de 

software para confecção de projetos 

de arquitetura, engenharia e 

construção, incluindo treinamento, 

suporte técnico com garantia de 

instalação, utilização 

27/12/2019 

A 

27/12/2020 

 

 

 

.   Art. 2º. Esta Portaria retroagindo o seus efeitos a partir do dia 27/12/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jailton Nogueira de Sousa 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer                                          

Portaria n°20.734/2017 

 

 

                                   

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 06 DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação dos servidores, EDILAINE DE SOUZA 

LACERDA DA SILVA e DELCIMAR MACHADO BORGES 

como responsáveis pelo controle e execução do contrato n°03/2020. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019; 

RESOLVE 

Art. 1º - Designar a servidora, EDILAINE DE SOUZA LACERDA DA 

SILVA Matricula: 1555995 CPF: n° 000.601.181-05, como fiscal e o servidor DELCIMAR 

MACHADO BORGES Matrícula: 210137 e CPF n° 559.377.561-34, como fiscal suplente, 

responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 06 de Janeiro de 2020. 

 

Rondonópolis, 27 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

____________________________________________________________________________ 

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCI

A 

ME TRANSPORTES 

LTDA-ME. 
03/2020 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

DE PESSOAS USUÁRIAS 

DOS PROGRAMAS 

OFERECIDOS PELA 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, PARA O ANO DE 

2019, COM VEÍCULOS DO 

TIPO: ÔNIBUS, EM 

PERFEITO ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO PERTINENTE. 

- LINHA 04 

06/01/2020

A 

05/01/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 07 DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação dos servidores EDILAINE DE SOUZA 

LACERDA DA SILVA e DELCIMAR MACHADO BORGES 

como responsáveis pelo controle e execução do contrato n°02/2020. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019; 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a servidora, EDILAINE DE SOUZA LACERDA DA 

SILVA Matricula: 1555995 CPF: n° 000.601.181-05, como fiscal e o servidor DELCIMAR 

MACHADO BORGES Matrícula: 210137 e CPF n° 559.377.561-34, como fiscal suplente, 

responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 06 de Janeiro de 2020. 

 

Rondonópolis, 27 de Janeiro de 2020. 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

_______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCI

A 

J. FERREIRA DO 

CARMO E FERREIRA 

DA CRUZ LTDA-ME. 

02/2020 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

DE PESSOAS USUÁRIAS 

DOS PROGRAMAS 

OFERECIDOS PELA 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, PARA O ANO DE 

2019, COM VEÍCULOS DO 

TIPO: ÔNIBUS, EM 

PERFEITO ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO PERTINENTE. 

- LINHA 02 

06/01/2020

A 

05/01/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 08 DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação dos servidores EDILAINE DE SOUZA 

LACERDA DA SILVA e DELCIMAR MACHADO BORGES 

como responsáveis pelo controle e execução do contrato n°01/2020. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019; 

RESOLVE 

Art. 1º - Designar a servidora, EDILAINE DE SOUZA LACERDA DA 

SILVA Matricula: 1555995 CPF: n° 000.601.181-05, como fiscal e o servidor DELCIMAR 

MACHADO BORGES Matrícula: 210137 e CPF n° 559.377.561-34, como fiscal suplente, 

responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 06 de Janeiro de 2020. 

 

Rondonópolis, 27 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

_______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCI

A 

CLEBAO TURISMO 

LTDA – ME. 
01/2020 

CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

DE PESSOAS USUÁRIAS 

DOS PROGRAMAS 

OFERECIDOS PELA 

SECRETARIA DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, PARA O ANO DE 

2019, COM VEÍCULOS DO 

TIPO: ÔNIBUS, EM 

PERFEITO ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO PERTINENTE. 

- LINHA 03 

06/01/2020

A 

05/01/2021 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

19 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 09 DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a designação dos servidores EDILAINE DE 

SOUZA LACERDA DA SILVA e DELCIMAR MACHADO 

BORGES como responsáveis pelo controle e execução do 

contrato n°656-2019. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de 

maio de 2019; 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a servidora, EDILAINE DE SOUZA LACERDA DA 

SILVA Matricula: 1555995 CPF: n° 000.601.181-05, como fiscal e o servidor DELCIMAR 

MACHADO BORGES Matrícula: 210137 e CPF n° 559.377.561-34, como fiscal suplente, 

responsáveis pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir de 02 de Janeiro de 2020. 

 

Rondonópolis, 27 de Janeiro de 2020. 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCI

A 

SUZELMA 

CRISTIANE DE 

MELO E SILVA 

FREITAS - ME. 

656/2019 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE DE PESSOAS 

USUÁRIAS DOS PROGRAMAS 

OFERECIDOS PELA 

SECRETARIA DE PROMOÇÃO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA 

O ANO DE 2019, COM 

VEÍCULOS DO TIPO: ÔNIBUS, 

EM PERFEITO ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO EM 

CONFORMIDADE COM A 

LEGISLAÇÃO PERTINENTE. - 

LINHA 01 

11/11/2019 

A 

11/11/2020 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

ASSESSORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA 

 

 

PORTARIA Nº 06/2020, DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

Dispõe sobre a Nomeação de Fiscal de Contrato do Contrato de nº 

263/2019, Processo de Compra nº 206/2018, Ata de Registro de Preço 

nº 147/2018 que trata de prestação de serviço de mão de Obra de Apoio 

ás Atividades Operacionais Subsidiárias, junto à Secretaria Municipal 

de Meio Ambiente, nesta cidade, no Município de Rondonópolis – MT), 

com a Empresa Cooperativa de Trabalho Vale do Teles Pires-

Coopervale. 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, Secretário Municipal De Meio 

Ambiente de Rondonópolis -  Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Servidor abaixo relacionado para ser Fiscal de contrato, do Contrato nº. 

263/2019, que trata de Prestação de Serviço de Mão de Obra de Apoio ás Atividades Operacionais 

Subsidiárias, junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta urbe, com a Empresa 

Cooperativa de Trabalho Vale do Teles Pires – Coopervale 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

Higor Hoffmann 1557889 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura, compreendendo o período de 14/06/2019 à 13/06/2020. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data 

de 14 junho de 2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 4º -  Fica revogada a Portaria de nº 17/2019 de 10 de Julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

 

___________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 25 DE 24 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Altera a portaria 58/2019 do dia 18/04/2019, que dispõe sobre a 

designação de representante da administração para 

acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, firmar o 

termo de recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º Designar o Sr. FERNANDO VILELA FRANCO NETO, Engenheiro Civil, CREA n.º 

MT026730, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1558426, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo, objeto do Contrato n°. 373/2019 – Revitalização de Vias com Micro revestimento 

na Região da Vila Operária, no Município de Rondonópolis - MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. Considerando 

os prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

18/10/2019. 
 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:   

 

Rondonópolis - MT, 24 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA  
Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

___________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 01/2020  

 

Dispõe sobre a designação da servidora Vanete Barbosa do Rego, 

como responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de 

Preço abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar a servidora Vanete Barbosa do Rego - Matrícula nº 1556744, 

CPF: 016.894.171-61 como responsável pela CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE GRAMA 

EM CEMITÉRIOS MUNICIPAIS, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGENCIA 

CODER COMPANHIA 

DE 

DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONOPOLIS 

Nº 606/2019 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PLANTIO DE GRAMA EM 

CEMITÉRIOS MUNICIPAIS, NO 

MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

25 / 10 /2019 

À 

25 / 01 / 2020 

 

 

Rondonópolis – MT, 22 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 02/2020  

 

Dispõe sobre a designação do servidor Eder de Oliveira, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço 

abaixo discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar o servidor Eder de Oliveira - Matrícula nº 186.066, CPF: 

654.959.341-72 como responsável pela AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 

CENTRAL DE MONITORAMENTO DA VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

b)  

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGENCIA 

CLICK TI 

TECNOLOGIA LTDA 
Nº 702/2019 

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA 

CENTRAL DE 

MONITORAMENTO DA 

VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 

DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS. 

21 / 11 /2019 

À 

21 / 11 / 2020 

 

 

Rondonópolis – MT, 22 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 03/2020  

 

Dispõe sobre a designação do servidor João Victor Martins 

Ramos, como responsável pelo controle e execução da Ata de 

Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar o servidor João Victor Martins Ramos, com matrícula funcional 

Nº 1556063, como responsável pela CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 01 ASSINATURA PARA 

ACESSAR O SISTEMA DE BANCO DE PREÇOS NA UTILIZAÇÃO DE 

FERRAMENTAS DE PESQUISAS, ELABORAÇÃO DE ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA, ELABORAÇÃO DE TERMO DE REFERÊNCIA, CONSOLIDAÇÕES E 

COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADO PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, 

BANCO DE PREÇO E SISTEMA INTELIGENTE DE PESQUISAS DE PREÇOS, POR 

UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGENCIA 

NP CAPACITAÇÃO 

E SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS 

LTDA 

Nº 311/2019 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO DE 01 ASSINATURA 

PARA ACESSAR O SISTEMA DE 

BANCO DE PREÇOS NA UTILIZAÇÃO 

DE FERRAMENTAS DE PESQUISAS, 

ELABORAÇÃO DE ESPECIFICAÇÃO 

TÉCNICA, ELABORAÇÃO DE TERMO 

DE REFERÊNCIA, CONSOLIDAÇÕES E 

COMPARAÇÃO DE PREÇOS 

PRATICADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA, BANCO DE PREÇO E 

SISTEMA INTELIGENTE DE 

PESQUISAS DE PREÇOS, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

12 / 07 /2019 

À 

12 / 07 / 2020 

 

 

Rondonópolis – MT, 22 de Janeiro de 2020. 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 04/2020  

 

Dispõe sobre a designação do servidor Eder de Oliveira, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço 

abaixo discriminado: 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar o servidor Eder de Oliveira - Matrícula nº 186.066, CPF: 

654.959.341-72 como responsável pela AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 

CENTRAL DE MONITORAMENTO DA VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGENCIA 

OLMIR IORIS E CIA 

LTDA 
Nº 510/2019 

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS PARA 

CENTRAL DE 

MONITORAMENTO DA 

VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 

DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS. 

27 / 09 /2019 

À 

27 / 09 / 2020 

 

 

Rondonópolis – MT, 22 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 05/2020  

 

Dispõe sobre a designação da servidora Kesia Elaine Paula Costa 

de Almeida Marques, como responsável pelo controle e execução 

da Ata de Registro de Preço abaixo discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar a servidora Kesia Elaine Paula Costa de Almeida Marques, com 

matrícula funcional Nº 114480, como responsável pela CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES A SER 

REALIZADO NA 13° PREGÃO WEEK – SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS 

AVANÇADOS SOBRE PREGÃO EM FOZ DO IGUAÇU – PR, MO PERÍODO DE 14 

A 18 DE OUTUBRO DE 2019, AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS. 

b)  

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGENCIA 

INSTITUTO NEG 

PUBLICOS DO 

BRASIL ESTUDOS E 

PESQ NA ADM 

PUBLICA-INP LTDA 

Nº 548/2019 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 

CAPACITAÇÃO DE 

SERVIDORES A SER 

REALIZADO NA 13° PREGÃO 

WEEK – SEMANA NACIONAL 

DE ESTUDOS AVANÇADOS 

SOBRE PREGÃO EM FOZ DO 

IGUAÇU – PR, MO PERÍODO DE 

14 A 18 DE OUTUBRO DE 2019, 

AOS SERVIDORES PÚBLICOS 

DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS. 

10 / 10 /2019 

À 

09 / 12 / 2019 

 

 

Rondonópolis – MT, 22 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 06/2020  

 

Dispõe sobre a designação do servidor Eder de Oliveira, como 

responsável pelo controle e execução da Ata de Registro de Preço 

abaixo discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

a) Artigo 1º - Designar o servidor Eder de Oliveira - Matrícula nº 186.066, CPF: 

654.959.341-72 como responsável pela AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, BEM COMO O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DESSES 

EQUIPAMENTOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO 

EDITAL E SEUS ANEXOS. 

b)  

CONTRATADA CONTRATO OBJETO VIGENCIA 

CLICK TI 

TECNOLOGIA LTDA 
Nº 701/2019 

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, BEM COMO O 

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 

DESSES EQUIPAMENTOS, DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS. 

21 / 11 /2019 

À 

21 / 11 / 2020 

 

 

Rondonópolis – MT, 22 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

        _______________________________________ 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

 Departamento de Administração Geral 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA 

TOMADA DE PREÇO Nº 07/2020 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, através da Comissão Permanente de Licitação, que a Tomada de Preço nº 07/2020, 

cujo objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO 

DO SEGUINTE SERVIÇO: REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL E VESTIÁRIOS, 

LOCALIZADO NA AVENIDA COELHO NETO, JD. ATLÂNTICO NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ANEXO AO 

EDITAL”PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE RONDONÓPOLIS, ANEXO AO 

EDITAL”., FICA PRORROGADA A DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES PARA O 

DIA 11/02/2019, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA, 

LOCALIZADA A AV. DUQUE DE CAXIAS, 1.000, VILA AURORA, TENDO EM VISTA 

A ADEQUAÇÃO NO PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO E CONSEQUENTEMENTE 

ALTERAÇÃO EDITALÍCIA. 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de janeiro de 2020. 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2019. 

 

 

 

 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público, que em virtude das 

alterações no Edital (Termo de Referência, Lotes 03 e 04) do pregão em epígrafe objeto registro 

de preços para futura e eventual aquisição de ônibus e micro-ônibus para atender a Secretaria 

Municipal de Educação no transporte escolar. A data da sessão pública fica remarcada para 

10/02/2020 às 09h30 (horário de Brasília). O Edital reformado está disponível nos endereços 

www.rondonopolis.mt.gov.br, bllcompras.com, e Prefeitura Municipal, Avenida Duque de 

Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, informações (66) 3411-5739.  

 

 

Rondonópolis-MT, 27 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 27/01/2020. 

 

 

 

 

Rondonópolis, 27 de janeiro de 2020. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

___________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

076/2020 103136 
Silvania Ferreira 

dos Santos 
Docente 

02 dias – a partir do dia 22/01/2020 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

076/2020 33367 
Valdenira Maria 

dos Santos 

Apoio 

Instrumental 

41 dias – a partir do dia 14/01/2020 

– Prorrogação de Licença Médica. 

076/2020 193020 
Carla Renata 

Souza da Costa 
Enfermeiro 

120 dias – a partir do dia 18/01/2020 

– Licença Maternidade/INSS. 

076/2020 21954 
Adalgisa Cabral 

de Menezes 

Assistente 

Técnico 

15 dias – a partir do dia 23/01/2020 

– Licença Médica. 

076/2020 201375 

Marcia Cristina 

Lopes 

Cavalcante 

Agente 

Comunitário 

de Saúde 

15 dias – a partir do dia 23/01/2020 

– Licença Médica. 

076/2020 1556657 

Rafaela 

Alexandre da 

Silva 

Técnico em 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 23/01/2020 

– Licença Médica. 

076/2020 1555499 

Tatiane 

Assunção 

Goncalves 

Técnico de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 23/01/2020 – 

Licença Médica. 

076/2020 124168 

Luciana de 

Barros 

Montefusco 

Técnico em 

Saúde 

01 dia – no dia 24/01/2020 – 

Licença Médica. 

076/2020 110388  
Maria Gloria da 

Silva Barboza 

Agente 

Comunitário 

de Saúde 

01 dia – no dia 24/01/2020 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

076/2020 129640  
Rosana Mafra 

Batochio 

Auxiliar de 

Enfermagem 

01 dia – no dia 24/01/2020 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

076/2020 102652 
Fabiana Gouveia 

Soares 

Especialista 

em Saúde 

02 dias – a partir do dia 25/01/2020 

– Licença Médica. 

076/2020 1303961 
Maria Neres da 

Silva 

Técnico 

Instrumental 

180 dias – a partir do dia 27/01/2020 

– Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E.TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

076/2020 115053 
Leandra Maria 

Franca Silva 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 22/01/2020 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/JANEIRO/2020/SEC.MUN. DE 

EDUCAÇÃO. 

RESCISÃO 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENTO 

MENSAL 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1512/2019 
FERNANDO 

PANIAGO SANTINI 
R$ 1.065,90 

03/06/2019         

A       

27/01/2020 

EDUCAÇÃO 691/2020 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIÁRIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1512/2019, A 

PARTIR DE 27/01/2020. 
  

 Rondonópolis, 27 de janeiro de 2020. 

Ângela Maria de Oliveira Sabatini 

Gerente de Divisão de Folha de Pagamento 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  ATA DE REUNIÃO 

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO 

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA - CONSEB  
NÚMERO DOC: 001/2020 

DATA: 23 de janeiro de 2020 

LOCAL: Departamento de Gestão do Ensino Fundamental 

HORÁRIO: 17 horas 

CONVOCADOS 

PRESENTES: 

Neuzeli Fuza, Roseli Batista de Jesus, Clarice Rodrigues Santana e Crisley 

Ribeiro Pereira. 

CONVOCADOS 

AUSENTES: 
 

 

Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se no Departamento 

de Gestão do Ensino Fundamental na sede da Secretaria Municipal de Educação, os membros do 

CONSEB para reunião ordinária. Para a presente reunião está prevista a seguinte pauta: 

Solicitação de Elevação de Nível – Mestrado da servidora Isabel Cavalcante Ferreira, elevação 

de Nível – Capacitação da servidora Jéssica Pereira Soares Leal, Especialização das servidoras 

Judith Gomes da Silva e Maria Aparecida Alves de Souza. Comprovante de matrícula no 

Mestrado para permanência do afastamento para Qualificação profissional dos servidores: Luiz 

Henrique Rangel Magalhães e Juliane Rogonni Ferrari Bernacki. Nada mais a registrar, encerro 

a presente ata que segue assinada pelos membros: 

 

(__________________________________________________)     Neuzeli Fuza    

(_________________________________________________________)Roseli Batista de Jesus 

(______________________________________________________)Clarice Rodrigues Santana 

(_______________________________________________)Crisley Ribeiro Pereira. 

 

___________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

32 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – MT 

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 01/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O Diretor-Executivo do IMPRO – Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores 

de Rondonópolis - Estado de Mato Grosso, o senhor ROBERTO CARLOS CORREA DE 

CARVALHO no uso das atribuições que lhes confere a Lei Municipal nº 4.614, de 25 de agosto 

de 2005 e, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso XXII, do art. 

24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2020, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a 

favor da empresa:  

ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., inscrita no CNPJ nº 

03.467.321/0001-99, com endereço na Rua Vereador João Barbosa Caramuru, nº 184, Bairro 

Bandeirantes, na cidade de Cuiabá, Estado de Mato Grosso. 

OBJETO: Estimativa de gastos com o fornecimento de energia elétrica para atender as 

necessidades do IMPRO no ano de 2020. 

VALOR DA DISPENSA: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis/MT, 07 de Janeiro de 2020. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

DIRETOR EXECUTIVO 

     Portaria Prefeitura nº 23.359/2018 

 

 

___________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

33 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – MT 

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 02/2020 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Diretor-Executivo do IMPRO – Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores 

de Rondonópolis- Estado de Mato Grosso, o senhor ROBERTO CARLOS CORREA DE 

CARVALHO no uso das atribuições que lhes confere a Lei Municipal nº 4.614, de 25 de agosto 

de 2005 e, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, da Lei 

Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 01/2020, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa:  

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, inscrita 

no CNPJ nº CNPJ: 03.702.217/0001-31, com endereço na Rua Jose De Alencar, nº 441, Bairro 

Monte Líbano, na cidade de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso. 

OBJETO: Estimativa de gastos com o fornecimento de água tratada para atender as necessidades 

do IMPRO no ano de 2020. 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 3.300,00 (três mil  e trezentos  reais). 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis/MT, 07 de Janeiro de 2020. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

DIRETOR EXECUTIVO 

     Portaria Prefeitura nº 23.359/2018 

 

___________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.623, de 27 de janeiro de 2020, segunda-feira. 
 

 

Avenida Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – CEP 78.740-022 – Rondonópolis-MT 

34 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

ATA  

SESSÃO PÚBLICA DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECARGA DE GÁS 

OXIGÊNIO, GÁS ACETILENO E MISTURA DE SOLDA MIG, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SETOR DE SERRALHERIA E SOLDA DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

 

 

NO DIA 27 DO MÊS DE JANEIRO DE 2020, ÀS 14H00MIN REUNIRAM-SE NA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, NA SALA DE 

LICITAÇÃO, SITO NA AV. DR. PAULINO DE OLIVEIRA, Nº 1.411, BAIRRO JARDIM 

MARIALVA, O PREGOEIRO: MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA, E A EQUIPE DE APOIO: 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO, JORCILON GOBBIS GONÇALVES DE ARAÚJO E 

RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA, DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO Nº 003/2020, 

PARA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO EM EPÍGRAFE. 

 

Aberta a sessão o Pregoeiro estendeu a duração, decorrido o tempo mínimo de 15 (quinze) 

minutos, nenhum interessado em participar do certame apresentou-se.  Constatada a ausência de 

interessados, o Pregoeiro comunicou o encerramento da sessão e declarou a Licitação Deserta.  

 

ENCERRAMENTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio. 

 

Assinam: 

 

---------------------------------------- 

MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA  

PREGOEIRO 

   

---------------------------------------- 

JORCILON GOBBIS GONÇALVES DE ARAÚJO  

EQUIPE DE APOIO 

    

---------------------------------------- 

MARCELO DOS SANTOS RUFINO 

EQUIPE DE APOIO 

    

---------------------------------------- 

RAFAEL ARAÚJO CAMPOS SILVA  

EQUIPE DE APOIO 

 

_____________________________________________________________________ EM BRANCO 


		2020-01-28T15:10:12-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




